
R E S O L U C I O N      Nº    359/2021         
CRESPO (E.R.), 02 de  Junio de 2021  

 

V I S T O: 

La necesidad de asignar becas Secundarias previstas en el Presupuesto 

General de Gastos y Cálculo de Recursos, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Asignación de Becas designada al efecto ha evaluado 

los antecedentes de los estudiantes inscriptos, confeccionando el respectivo orden 

de méritos. 

Que es decisión de esta Administración Municipal promover la 

capacitación de estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda 

económica que les posibilite realizar estudios Secundarios. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-  Dispónese el otorgamiento de una Beca Secundaria por la suma de Pesos 

Cuatro Mil ($ 4.000,00) a hacerse efectiva en Dos (2) cuotas de Pesos Dos 

Mil ($ 2.000,00) cada una, en los meses de Junio y Octubre de 2021, a los 

siguientes alumnos de establecimientos educacionales de nuestra ciudad: 

 
Nombre y Apellido D.N.I 

Acevedo Alan Ramón  48.477.733 

Acosta Alba Nicole 48.823.008 

Alba Silvia Noemí  22.267.645 

Aldana Micaela Soledad 43.827.324 

Aldana Florencia Anabella 44.623.600 

Alen Dalinger Joaquín  47.178.275 

Almada Roció 44.981.210 

Ayala Lazaro Natanael 48.335.093 

Ballejos Narella Soledad 45.217.822 

Baroli Nicolás Samuel  45.553.923 

Baron Giménez Uriel 48.959.952 

Barreto Levi Lihue  47.178.204 



Barreto Eliseo David 49.566.207 

Barreto Candela  47.705.769 

Barreto Johana Natali 48.476.028 

Bast Gettig Ana Paula 49.440.521 

Bast Gettig Joaquín  49.440.520 

Bender Ana sol 46.080.642 

Bender Francisco 49.440.568 

Berdon Juan Ignacio  47.526.765 

Berro Gerónimo  49.225.999 

Brauer Luz Marianela 45.168.282 

Brujhamer Roció  45.758.250 

Calderara Rodrigo Rafael  44.513.173 

Campos Micaela  44.644.416 

Chaparro Alina  46.976.534 

Chaparro Suyai María  45.553.915 

Crudo Hernández Bianca 47.926.139 

Duarte Thiara  48.469.778 

Elizaldez Leila Milagros  46.250.717 

Espindola Valentina 46.603.970 

Espinosa Godoy Brian  47.783.484 

Exner Jennifer   49.926.179 

Fernández  Maite 48.059.817 

Ferreyra Camila Belén 46.603.937 

Ferreyra Maitén  48.301.715 

Fisher Eugenia  48.335.500 

Fischer Felix Lionel  47.325.588 

Fischer Fiorella  49.440.545 

Fischer Franco  47.178.290 

Folmer Joaquín  46.976.530 

Folmer Iara Selene  47.705.749 

Folmer Martina 46.976.529 

García Zapata Tiago  48.476.035 

Gareis Iván Ezequiel 49.566.203 

Gareis Micaela 46.603.920 

Gareis Sofía  48.848.281 

Gassmann Martina  47.178.132 

Gassmann Evangelina Maribel  47.526.788 

Gassmann Gabriel Ignacio  46.975.340 

Gerding Matías  48.823.058 

Gimenez Alba Ingrid  48.823.475 



Gimenez Ríos Agustina  48.139.734 

Gimenez Julieta  47.926.144 

Giraud Fabián  48.335.064 

Gottig Genaro 46.250.731 

Hauff Rut Noelia  46.780.063 

Heinz Zoe Camila  47.178.243 

Hess Bruno Lautaro  47.526.924 

Hernández Juan Manuel  47.178.281 

Hetze Abril Milagros  48.139.759 

Jung Micaela  48.823.063 

Kihn Mauricio Nicolás  44.981.203 

Knaus Nanzy Raquel  24.606.730 

Lallana Roció  44.922.155 

Lauck Elías Agustín 48.139.032 

Leiva Ana Paola  45.758.209 

Lell Morena Aylin  48.335.100 

Lugo Ana Camila  46.246.957 

Mana Alma Lucia 46.080.644 

Marin Selene Minerva  48.139.777 

Márquez Valentina  48.335.089 

Muhala Jacinto Faud 44.903.062 

Neif Matías Jesús  44.644.436 

Neuberger Julián  47.705.755 

Niderhaus Lambredt  47.705.759 

Ortells Kirke Lautaro  44.980.198 

Piedrabuena Morena 47.178.139 

Prediger Tomas  46.466.167 

Proz Antonela  46.976.517 

Ramírez Pablo Enrique  46.515.562 

Ramírez Vitoria  48.959.976 

Ríos Lorena Fernanda  46.250.702 

Ríos Selene Magaly 46.629.640 

Rodríguez Bautista Valentín  47.705.800 

Rodríguez Carlos Antonio  45.553.914 

Rodríguez Dulce María 46.080.630 

Rodríguez Sofía Agustina 46.780.031 

Rojas Florencia  45.553.910 

Romero Celia Nerida  46.466.137 

Romero Cristina Gabriela  46.080.614 

Romero Cristian Leonardo  48.476.091 



Romero Leandro Joel  45.758.253 

Ruiz Díaz Isaias Gabriel  48.825.369 

Ruiz Daniela Anneris  49.225.074 

Rhul Tobías  46.976.538 

saluzzio Genaro Lionel  48.476.097 

Schmidt Analia Soledad  47.327.628 

Schonfeldt Dara 46.466.148 

Servi Joaquín Sebastián  46.466.154 

Sosa Hernández Juan David  48.823.078 

Soto Genaro Martin 49.440.580 

Ulrich Chiara Jacqueline 48.139.764 

Ulrich Priscila  48.335.059 

Vera Xiomara Soledad  48.823.087 

Vergara Octavio Nicolás  47.926.109 

Villagra Santiago  44.981.250 

Villanueva Camila  44.283.359 

Weber Gaspar  48.335.084 

Weber Johana Belén  47.327.630 

Weiss Roció Anabel  48.823.011 

Zarate Franco Nicano  48.476.032 

 

Art.2º.-  Establécese que las becas asignadas serán abonadas del 1º al 15 de los 

meses de Junio y Octubre de 2021. 

 

Art.3º.- Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente, estarán 

sujetas a la reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el 

Departamento Ejecutivo Municipal por alguna de las causales previstas en 

la misma. 

 

Art.4º.-   Pásese  copia  de  la  presente  Resolución  a  la Secretaría de Economía, 

Hacienda y Producción, a la Subdirección de Cultura y Juventud, a 

Suministros y a Contaduría, a sus efectos.  

 

Art.5º.-  Dispónese que la presente será refrendada  por el Secretario de Economía, 

Hacienda y Producción. 

 

Art.6º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 
 


